R E Q U E R I M E N T O  Nº.  972

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua José Dal Farra nas proximidades do Hospital Misericórdia Botucatuense possui apenas mão única de direção;

CONSIDERANDO que referida via pública possui intensa movimentação de veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de implantar mão dupla de direção na Rua José Dal Farra, no trecho compreendido entre o Hospital Misericórdia Botucatuense, a fim de facilitar o acesso ao  “Pronto Atendimento da Unimed”, uma vez que as ambulâncias têm que fazer o contorno do quarteirão abaixo do Hospital para adentrar ao local de atendimento médico, o que causa transtornos e dificuldades principalmente quando se trata de casos graves.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de novembro de 2006.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	           Vereador Autor JOSEY
PL

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV